
HÁDANKY Ď

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to starší pán, tatínek od mámy nebo od táty.
(DĚDA)

Je to zbraň, nabíjí se koulí, střílí se z toho salvy,
jiným slovem kanon. (DĚLO)

Je to budova, ve které na jevišti hrají herci.
(DIVADLO)

Jsou to lidé, kteří sedí v hledišti divadla a sledují
představení nebo film. (DIVÁCI)

Je to věc, ukazuje kolik je hodin, tiká, budí nás.
(BUDÍK)

Je to věc, nosí se na ruce na řemínku, ukazuje čas.
(HODINKY)

Je to věc, která ukazuje čas, visí na stěně, tiká.
(HODINY)

Je to věc pro pejska, připíná se na obojek, drží se v
ruce, chodí se s tím venčit pes. (VODÍTKO)

Je to bytost s křídly, patří do nebe, chodí s
Mikulášem a čertem. (ANDĚL)

Je to nářadí, používá se k zatloukání hřebíků.
(KLADIVO)

Je to plastová trubice, kterou teče voda, používá
se například k zalévání. (HADICE)

Je to rybářská pomůcka, kterou rybář hází do
vody, chytá s tím ryby. (UDICE)

Je to člověk, který krade. (ZLODĚJ)

Je to část nohy, na kterou se při chůzi došlapuje.
(CHODIDLO)


